Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Бобровская средняя общеобразовательная школа № 1

Приказ № 46
                                                                                                         от        01.09.2014 года

« Об организации внеурочной

деятельности учащихся 8-11 классов»

    В целях обеспечения выполнения требований новых федеральных государственных образовательных стандартов, развития интеллектуальной культуры и культуры здорового образа жизни, духовно-нравственного  воспитания, сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности (Приложение 1).

2. Зам. директора по  ВР Лубковой Н.Е. обеспечить организацию внеурочной деятельности учащихся 8-11классов в 2014-2015 учебном году.

3. Привлечь к работе по внеурочной деятельности педагогов  дополнительного образования Чистякову А.И., Гребенщикова В.И., Котова Д.Г. и учителей-предметников.
4. Привлечь к работе по внеурочной деятельности педагогов  дополнительного образования  согласно договорам о совместной деятельности.

5. Составить и утвердить расписание внеурочной деятельности учащихся 8- 11 классов в 2014-2015 учебном году с учётом нагрузки педагогов дополнительного образования (Приложение 2).

6. Назначить педагогическую нагрузку педагогам, реализующим программы внеурочной деятельности для обучающихся в 2014-2015 учебном году (Приложение 3). Оплату производить согласно Положению об оплате труда.
7. Зачислить учащихся  8-11 классов на занятия по внеурочной деятельности (Приложение 4)

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье  учащихся во время проведения кружков и секций  на  следующих учителей: Звереву Г.В., Селиванова А.Ю., Чистякову А.И., Рыжикову Г.Н., Родную О.П., Демченко Н.Ю., Котову М.А., Котова Д.Г., Гребенщикова В.И.
9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Л.В. Кравченко
С приказом ознакомлены:
Приложение 1

Рабочие программы внеурочной деятельности  на 2014-2015 учебный год

Внеурочная деятельность учащихся  8-11 классов

	№
	Направление внеурочной деятельности
	Название рабочей программы
	Класс
	Учитель

	1.
	Спортивно- оздоровительное
	Секция теннис
	8-11
	Селиванов А.Ю.

	ОФП
	8-11
	Котова М.А

	Секция баскетбол
	9-11
	Котов Д.Г.

	2.
	Общекультурное
	Изостудия «Образ»
	8-9
	Зверева Г.В.

	ВИА
	9
	Гребенщиков В.И.

	Танцевальный коллектив«Флеш»
	8-9
	Чистякова А.И.

	Танцевальный коллектив «Энерджи»
	10-11
	Чистякова А.И.

	3.
	Общеинтеллекту

альное
	«Экосфера»
	10-11
	Демченко Н.Ю.

	4.
	Духовно-нравственное
	«Личность в истории»
	9
	Родная О.П.

	5.
	Социальное
	Пресс-центр «Школьная параллель»
	11
	Рыжикова Г.Н.

Приложение 2

Расписание внеурочной деятельности учащихся 8-11 классов

 МКОУ Бобровская СОШ №1

на 2014 - 2015 уч. год
	№ п/п
	Название кружка
	ФИО руководителя
	Дни занятий

	Время занятия
	Часы
	Место занятия
	Класс

	1
	Изостудия «Образ»
	Зверева Г.В.
	среда
	14.40-16.05
	2
	Тех.мастер
	8-9

	2
	Пресс-центр «Школьная параллель»
	Рыжикова Г.Н.
	суббота

	13.00-14.20
	2
	28
	11

	3
	«Личность в истории»
	Родная О.П.
	пятница
	13.50-14.30
	1
	19
	9

	4
	«Экосфера»
	Демченко Н.Ю.
	вторник
	13.50-14.30
	1
	медиатека
	10-11

	5
	Секция ОФП
	Котова М.А.
	вторник

среда
	18.00-20.00
18.00-20.00
	4
	спортзал
	8-11

	6
	Секция теннис
	Селиванов А.Ю.
	вторник

четверг
	13.50-15.20

13.50-15.20
	4
	спортзал

(холл)
	8-11

	7
	ВИА
	Гребенщиков В.И.
	вторник
среда

четверг

пятница
	18.40-19.40
18.40-19.40

18.40-19.40

18.40-19.40
	4
	актовый зал
	9

	8
	Танцевальный коллектив «Флеш»
	Чистякова А.И.
	среда
пятница

суббота

	18.00-20.00

18.00-20.00

14.00-15.00
	5
	30
актовый зал
	8-9

	9
	Танцевальный коллектив «Энерджи»
	Чистякова А.И.
	понедельник

четверг
	18.00-20.00

18.00-20.00
	4
	30

актовый зал
	10-11

	10
	Секция баскетбол
	Котов Д.Г. 4

	Понедельник

пятница
	18.30-20.30

19.40 – 21.20
	4
	спортзал
	9-11

Приложение 3

Педагогическая нагрузка педагогов, реализующих программы внеурочной деятельности в 2014-2015 учебном году.
Внеурочная деятельность учащихся 8-11 классов

	№
	Направление внеурочной деятельности
	Название кружка
	Количес

тво часов
	Класс
	Учитель

	1.
	Спортивно-оздоровительное
	Секция теннис
	4
	8-11
	Селиванов А.Ю.

	ОФП
	4
	8-11
	Котова М.А

	Секция баскетбол
	4
	9-11
	Котов Д.Г.

	2.
	Общекультурное
	Изостудия «Образ»
	2
	8-9
	Зверева Г.В.

	ВИА
	4
	9
	Гребенщиков В.И.

	Танцевальный коллектив «Флеш»
	5
	8-9
	Чистякова А.И.

	Танцевальный коллектив «Энерджи»
	4
	10-11
	Чистякова А.И.

	3
	Духовно-нравственное
	«Личность в истории»
	1
	9
	Родная О.П.

	4
	Социальное
	Пресс-центр «Школьная параллель»
	2
	11
	Рыжикова Г.Н.

	5
	Общеинтеллекту

альное
	«Экосфера»
	1
	10-11
	Демченко Н.Ю.

Приложение 4
Списочный состав учащихся 8-11  классов, посещающих занятия по внеурочной деятельности

«Образ» - Зверева Галина Васильевна

8 -9 классы

1.Баяндина Елизавета
2.Безрукова Олеся

3.Воронова  Юлия

4.Зубинок Юлия

5.Козловских Валерия

6.Мартиросян Кристина

7.Медведко Елена

8.Милогородская Анастасия

9.Киселева Галина

10.Нитченко Юлия

11.Скок Алина

12.Соколова Татьяна

13.Филимонова Виктория

14.Шестакова Екатерина

15.Шерстяных Ирина

16.Юрьева Екатерина
Пресс-центр «Школьная параллель» - Рыжикова Галина Николаевна
11 класс

1.Авдеев Николай

2.Воронцова  Арина

3.Жукова Мария

4.Колесникова Юлия

5.Коновалова Софья

6.Мамонтова Оксана

7.Полковников Анатолий

8.Сальникова Анна

9.Скоробогатова Алена

10.Швецова  Татьяна

11.Шелковникова Дарья

12. Юрьева Александра
«Личность в истории» - Родная Ольга Петровна
9 классы

1.Безрукова Владислава

2.Болгова Оксана

3.Вострикова Виктория

4.Гостев Сергей

5.Касаткина Татьяна

6.Ковалев Илья

7.Копыцын Дмитрий

8.Котова Наталья

9.Михайлова Владислава

10.Палютин Александр

11.Скоробогатов Александр

12.Соколова Татьяна

13.Тимошёв  Игорь

14.Шерстяных Ирина
«Экосфера» - Демченко Наталья Юрьевна
10-11 классы

1.Апрелкова Елена

2.Юшкова Лилия

3.Яковлева Марина

4.Уланова Анастасия

5.Москвичева Александра

6.Плаксина Юлия

7.Коновалова Светлана

8.Вавилина Екатерина

9.Жукова Мария

10.Швецова Татьяна

Секция теннис – Селиванов Андрей Юрьевич
8-11 классы
1. Артемьев Евгений
2. Звездилин Владислав

3. Ситников Сергей
4. Петухова Евгения

5. Шумилин Вячеслав
6. Степанова Татьяна

7. Горских Александр

8. Ермолов Иван

9. Исраилов Арсений
10. Володин Михаил

11. Нечаева Анастасия
12. Палютин Александр

13. Беланов Владимир

14. Овсянников Алексей

15. Кудинов Вячеслав
ОФП – Котова Марина Александровна
8-11 классы

1. Ермолов Иван

2. Золотарев Иван

3. Болгов Артем

4. Полковников Анатолий

5. Мазуркевич Дмитрий

6. Спесивцев Дмитрий

7. Арапов Антон
8. Котова Алена

9. Минакова Валерия

10. Бедрина Анастасия

11. Зубинок Юлия

12. Кривенда Тимур

13. Дмитриева Владислава

14. Вострикова Александра

15. Скоробогатова Алена

Баскетбол – Котов Дмитрий Георгиевич
9-11 классы

1. Ермолов Иван

2. Ситников Сергей

3. Золотарев Иван

4. Бобров Игорь
5. Артемьев Евгений

6. Цепляев Владислав

7. Зубинок  Юлия
8. Котова Алена

9. Васильев Михаил

10. Нечаев Артем

11. Болгов Артем
12. Исраилов Арсений

13. Дмитриева Владислава
14. Вострикова Александра
15. Мазуркевич Дмитрий
Танцевальный  коллектив «Флеш»  - Чистякова Анастасия Ивановна
8-9 классы
1. Бургонова Анна
2.Барсукова Алина

3.Мезенцева Анна
4.Борникова Юлия

5.Кулинич Антон

6.Безрукова Ольга

7.Воронова Юлия

8.Болгова Оксана
9.Котова Наталья
10.Ерух Екатерина

11.Матвеев Никита

12.Калгин Евгений

13.Жильцов Александр
14.Федорова Анастасия
15.Мартынова Анна

16.Пищулин Владимир

 Танцевальный коллектив  «Энерджи» - Чистякова Анастасия Ивановна
10-11 классы
1.Шелковникова Дарья

2.Коновалова Светлана

3.Колесникова Юлия

4.Швецова Татьяна

5.Золотарев Иван

6.Полковников Анатолий

7.Шестакова Юлия

8.Холодова Дария

9.Бредихин Павел

10. Володин Михаил

11. Ефремова Дарья

12. Натарова Дарья
13. Плаксина Юлия

14. Юшкова Лилия

15. Васильева Ксения

ВИА – Гребенщиков Владимир Иванович
1. Борисов Александр

2. Натарова Дарья

3. Воропай Дарья

4. Скок Алина

5. Бургонова Анна

6. Барсукова Алина

7. Кулинич Антон

8. Баяндина Елизавета

9. Юшкова Снежана

10. Крейдина Анастасия

11. Зубинок Юлия

12. Головко Алина

13. Калядин Илья

14. Калгин Евгений

15. Гесте Анна